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Függetlenség napja

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves ünneplők!
Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket 
az önkormányzat és a képviselő-testület nevében, 
abból az alkalomból, hogy eljöttek együtt ünne-
pelni településünk függetlenségének napját.
A mai nap az önállóság ünnepe, 11 éve volt a nép-
szavazás, amikor elindultunk a saját önálló utun-
kon. Akarattya 2012. augusztus 5-én tartott nép-
szavazással nyilvánította ki függetlenségét, és ezt 
minden évben megünnepeljük, de csak két évvel 
később 2014 októberében, az új akarattyai önkor-
mányzat megalakulásával kezdődött el a munka. 
Emlékezzünk, ünnepeljünk és legyünk büszkék 
az eddig elért eredményeinkre!
Ezen a napon mindig feltesszük a kérdést: jó döntés 
volt-e a leválás Kenesétől? A válasz egyértelmű-
en: igen, de persze nehézségek mindig vannak. 
Településünk komoly lemaradással indult az ön-
kormányzati infrastruktúra állapotát tekintve. A 
megalakuláskor alapvető szándékunk volt, hogy 
az utakat, a közvilágítást fejlesszük, hiszen ez ha-
tározza meg egy település élhetőségét és összké-
pét.

Településünk gyorsan fejlődik, már nem másod-
rangú része Kenesének. Elértük, amit célul tűz-
tünk ki magunk elé. Egy független, állandóan fej-
lődő Akarattyát. 2014. október 12-én alakult meg 
Balatonakarattya Község Önkormányzata.
A tavalyi évben megépült az új Közösségi Há-
zunk, ahol méltó helyet kapott az önkormányzati 
hivatal is.
Az elmúlt 9 évben az időjárás ezen a napon min-
dig más és más volt, volt olyan, amikor a legme-
legebb nyári kánikulában ünnepeltünk, Covid 
után pedig csepergő esőben. Ma meg több for-
gatókönyvvel készültünk, de talán az elmúlt évek 
– az önkormányzat életében – sikerekben és ne-
hézségekben ugyanígy hullámzott, de mi megta-
nultunk a külső körülményekhez gyorsan és ru-
galmasan alkalmazkodni. Talán ez is a sikereink 
egyik lényeges eleme.
Terveink szerint szeretnénk tovább folytatni az el-
múlt 9 évben elkezdett felújításokat, beruházáso-
kat, tovább fejleszteni a települést. Sok elképzelés 
és fejlesztés szerepel a terveink között. Azt gon-
dolom, erre csak egy elkötelezett vezetés képes. 
Ezek a feladatok csak úgy tudnak megvalósulni, 
hogy az önkormányzat jó csapatként működik, 
mindenkinek megvan a szerepe és a feladata, és 
arra koncentrál. A testületi tagok és a hivatal dol-
gozói kiemelkedő munkájának köszönhető, hogy 
ilyen sok mindent elértünk az alapfeladataink el-
látása mellett. Köszönöm az önkormányzati kép-
viselők és dolgozók munkáját. Külön köszönöm 
Kontrát Károly országgyűlési képviselőnek és a 
Belügyminisztériumnak a sok támogatást, amit 
az elmúlt években nyújtottak nekünk.
Itt szeretném megköszönni a civil szervezetek-
nek, a segítőknek a munkáját: a Balatonakarattyai 
Nyugdíjas Klubnak, a Balaton Kapuja Polgárőr-
ségnek, a Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesü-
letnek és a NABÉ-nak.
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Külön köszönöm a BOKK ajándékait, kitelepü-
lését, a Hanák ABC és Lila ABC adományait, a 
Szépkilátás Bisztró kitelepülését.
Találkozzunk ugyanitt, ugyanekkor egy év múl-
va! Bízom benne, hogy az időjárás jobb lesz, és a 
programjainkon jól érzik majd magukat!

Jó szórakozást kívánok az előttünk álló szép esté-
hez! Köszönöm megtisztelő figyelmüket!
Hajrá Akarattya! Éljen Akarattya függetlensége!

Matolcsy Gyöngyi 
polgármester

 
Dr. Détár Bianka 25 éves jubileumi köszöntője 

2023. augusztus 5.

Kedves Doktornő!
Kedves Bianka!

Nagyon sok szeretettel köszöntünk Téged, ma a 
balatonakarattyai háziorvosi praxisban eltöltött 
25 éves jubileumod alkalmából.

Az orvosokat mindig is megbecsült hely illette 
meg a társadalomban. Az orvos az egyik legkivá-
lóbb hivatás gyakorlójának számított, aki akkor 
állt a kötelességteljesítés magaslatán, ha az egyes 
ember és ugyanúgy a közösség javának előmozdí-
tásán fáradozott.

A tisztes állás viselőjének társadalmi hasznossá-
ga a gyógyító tevékenységen túl – magas szintű 
tudása, képzettsége, erkölcsi kiválósága, – a helyi 
közélet odaadó, elkötelezett formálásában, gyak-
ran irányításában is érvényre jutott, hiszen Te ön-
kormányzati képviselő is vagy.

A város, falu közösségének mindennapi életéhez 
hozzátartozó praktizáló orvos pácienseivel való 
viszonya a bizalomra épül, a legbensőségesebb, 
intim problémákra, kérdésekre kell megfelelő vá-
laszt találnia. Nem véletlen, hogy napjainkban is 
az öt legmagasabb presztízzsel rendelkező foglal-
kozás közül három az orvosi pályához kötődik.
Köszönjük a balatonakarattyaiak egészségéért 
végzett kimagasló, példamutató, magas színvona-
lú munkádat!

György Emőke: Doktornő, a maga szíve sose fáj?

Nagy elhivatottság orvosnak lenni
Minden reggel a rendelőbe menni
Meghallgatni a betegek panaszát
Felírni a megfelelő tablettát

Nyaklánc helyett sztetoszkópot viselni
Fehér köpenyben lágyan mosolyogni
Megvizsgálni tüdőt, szívet és májat
Lehozni az égbe felszökő lázat

Áldozatos munka, életforma ez
De a szív a dokinak sem kegyelmez
Az orvos szíve is nagyon tud fájni
Az övét ki fogja „megdoktorálni”?

Hallgatva figyel és diagnosztizál
Komoly arccal néz, néha humorizál
Aláír száz és száz fajta receptet
Tanácsokkal látja el a beteget

A jó doktor álmában is pulzust mér
Gyógyszernevet mormol, ha aludni tér
A grippével jó haverságban állnak
Sziát köszön a fájó reumának

Meggyógyít, az orvos ahol csak lehet
Mert a kezdetekben erre esküt tett
Nővérke kérdi a rendelés után:
Doktornő, a maga szíve sose fáj?
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Kodolányi János posztumusz díjátadása 
2023. augusztus 5.

Idősebb Kodolányi János (1899-1969. augusztus 
10.) Kossuth-díjas magyar író, újságíró, az úgy-
nevezett népi írók kiemelkedő képviselője. Kodo-
lányi János a 20. századi magyar irodalom egyik 
legjelentősebb regényírója, világirodalmi rangú 
epikus. Könyvei évek óta több kiadásban és nagy 
példányszámban jelennek meg,
Kodolányi János Várkonyi Nándorral és Hamvas 
Bélával együtt – elsősorban Jókai Anna elneve-
zése nyomán – „a nagy triász” néven emlegetve, 
mint „szellemi iránytű”, meghatározó jelentőség-
gel bír.
Földindulás című regényét színházban játszották, 
többször megfilmesítették.
Először 1939. február 11-én megtartott előadásra 
izgatottan várt a színházrajongók sokasága is. A 
dráma híre megelőzte a bemutatót. Nem csodál-
koztunk, hogy zsúfolt színházba érkeztünk. A né-
zőtéren szinte izzott a feszült várakozás. A siker 
felejthetetlen volt. Páger Antal alakítása, híressé 
lett szerepében, ő lett a film főszereplője is.
Pünkösti Andor kritikája, mely a liberális Újság 
című napilapban jelent meg, „Kodolányi drámája 
az intim környezetben bombarobbanás erejével 
hat, a néző szíve fent lüktet torkában, és a színpad 
olyan súllyal nehezedik rá, hogy sokszor már alig 
bírja el. Nagy élmény ez a dráma. Kegyetlen nagy 
élmény.”
1957-ben is játssza Páger Antal. Egyedülálló a ma-
gyar színháztörténetben, hogy ugyanaz a színjá-
ték – ugyanazzal a színésszel a főszerepben – két 
teljesen eltérő politikai korszakban egyformán 
hatalmas sikert arat.
Ennek a színházi sikere annyi pénzt hozott Kodo-
lányinak, hogy kis házat tudott venni Akarattyán. 
A család egyetértett abban, hogy a Balaton mel-
lett kell letelepedni. Nem volt villany, vízvezeték, 
kályhával kellett fűteni. Földes utca, járda, köz-
világítás szinte semmi, eső után térdig ért a sár. 
Állandó lakók alig voltak.

Politikailag üldözöttként Itt éltek nagyon elszi-
getelten, főleg látogatóba érkező barátokkal, is-
merősökkel érintkeztek. Németh László, Illyés 
Gyula, Bajcsy-Zsilinszky Endre, Szabó Lőrinc, 
Veres Péter, akitől egy néprádiót kapott ajándék-
ba 1949-ben, miután bevezették a villanyt.
Juhász Géza írja róla: „Van benne valami elpusz-
títhatatlan életerő. Több a küldetése, mint meg-
festeni az ormánsági parasztok süllyedő világát. 
Mikor torkig már a korával, elécsillan az utolsó 
nagy lehetőség: a mult. [...] Vérbeli realista: ott 
érzi magát biztonságban, ahol ismer mindent, 
mint a tenyerét. Hogy kiléphessen a saját korá-
ból, évekig kell tanulnia, míg végig nem tapogatja 
az elmerült idő minden maradványát. [...] Reá-
lis színezésben, életbőségben legföllebb Móricz 
Zsigmond múlja felül. Viszont van valami több-
lete, amire eddig nem vállalkozott nagy magyar 
író. Lapjain tárul ki először hiteltébresztő ábrázo-
lásban a teljes középkor: tehát a vallásos rajongás 
is, a földöntúli valóság, a csoda. Kodolányi kor-
rajza azért annyira reális, mert nem feszélyezik a 
materializmus előítéletei. Alakjaiból árad a góti-
ka: ilyenek lehettek, így gondolkozhattak. Már a 
nyelvük maga is elbűvöl ősi ízes fordulataival – 
kódexeinkből veszi ezt, áhítatos gonddal, művé-
szi elhitető erővel. [...] Kodolányi egyetlen szen-
vedélye az igazság.”
1957-ben infarktust kapott, majd kiderült cukor-
betegsége. 1959-től már csak a nyarakat töltötte 
lenn, az év többi részében Budapesten a lánya bu-
dai lakásában élt.
Idézet: Julianus barát című könyvéből:
„– Mi a bötű? – kérdezte latinul.
– A történet megőrzője – felelt habozás nélkül Ju-
lianus.
– S mi a szó? – A lélök elárulója.
– Bene – bólintott a vénember elégedetten, s elöm-
lött arcán a mosoly.
– Ki nemzi a szót?
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– A nyelv.
– Mi az ember? – vetette oda gyorsan, s görnyedt 
válla előrehajolt, amint fürkészve várta újabb kér-
désére a feleletet.
– Halál rabja, utazó vándor, mindenütt vendég.
– Milyen az állapota? – Mint mécsvilágé a szélben.”

Idézet: Az égő csipkebokor című regényéből:
„Mikor váratlanul megérkezik a régen látott jó 
barát, rokon, házastárs. Ünnep, mikor a lenyugvó 
Nap utoljára pillant végig a földön…
Ünnep, mikor egy bezárt szobában a földi kín jaj-
gatása elhallgat, s fölsír az újszülött gyermek első 
szava…
Ünnep, mikor az ember búcsút int fáradt szeme 
pillantásával az életnek, s örökre behunyja…
Ünnep, mikor a paraszt a kaszáját első ízben vágja 
a zizegő gabonába.

Mikor az érett szőlő első fürtjét metszi le a gazda 
az őszi fényben fürdő hegyoldalon.
Mikor az első új kenyér, az első korsó bor megjele-
nik a fehérrel terített asztalon.
Mikor az első vadat ejti el a vadász az esztendőben.
Mikor a zenekar befejezi a hangszerek hangolását, 
csend támad, s fölzendül egy Istenben elmerült lé-
lek szava.” (Kodolányi János: Az égő csipkebokor)
10 nyelven beszélt, főiskolát neveztek el róla.
Több díjjal ismerték el a munkásságát.
• Baumgarten-díj (1937)
• Kossuth-díj (posztumusz, 1990)
• A Finn Oroszlánrend lovagkeresztje (1967)
• Magyar Örökség díj (1999, posztumusz)
A testileg halott, művének nagy részével mara-
dandó íróművész ma már a század klasszikusai 
közé tartozik. Balatonakarattya Község Önkor-
mányzata posztumusz díjjal tünteti ki.

Augusztus  5.  
Éljen  Akarattya!  

A  FÜGGETLENSÉG  NAPJA  
Helyszín:  Rákóczi  Park  

  

18.00  Gyermekprogramok:  Játszóház,  Mini  ugrálóvár    
BOKK  (MNB  Balatonakarattyai  Oktatási  és  Konferencia  Központ)  
információs  pulttal,  ajándékokkal,  ügyességi  és  logikai  játékokkal  áll  az  
érdeklődők  rendelkezésére  
  

19.30  Pepita77  zenekar  
  

21.00  Köszöntőt  mond:  Matolcsy  Gyöngyi  polgármester  
  

21.10  Conestoga  Country  Linedance  tánccsoport  

  

                              21.30  FunkyDoki  zenekar  
  

22.40  Látványos  és  különleges  vízivarázs  
  

                                                  Ünnepeljen  Velünk!   
 

            Mindenkit  szeretettel  vár  Balatonakarattya  Község  Önkormányzata! 
        
  
  
  
  

A  műsorváltoztatás  jogát  fenntartjuk.    
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Augusztus 20.

Idén is megemlékeztünk államalapításunk ünne-
péről. A köszöntő beszédet Fürdősné Dr. Endrődi 
Éva képviselő asszony mondta, utána a Conestoga 
Country Linedance táncegyüttes műsora szóra-
koztatta a megjelenteket. A kenyeret Medveczky 
Miklós plébános úr szentelte meg és a résztvevők 
vihettek haza belőle.
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Tisztelt Lakosok!

Az elmúlt napokban megjelent sajtóhírekkel ösz-
szefüggésben tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az 
önkormányzat a hírekben szereplő területre kizá-
rólag a településen összegyűjtött zöld nyesedéket 
és lombozatot deponálta a terület tulajdonosának 
engedélyével. Az önkormányzat a beszállítások 
során többször észlelte, hogy a területen illegá-
lis hulladékelhelyezésre került sor ismeretlenek 
részéről, ezért az önkormányzat több esetben 
rendőrségi feljelentést tett és számos esetben 
rendőrségi intézkedést kért az ügyben az elmúlt 

években. Balatonakarattya Község Önkormány-
zata a környezetvédelem és a köztisztaság terüle-
tén elkötelezett (település fásítása, szemétszedés 
stb.), amit mi sem bizonyít jobban, minthogy a 
településen keletkezett zöld nyesedéket és lom-
bozatot összegyűjtöttük és deponáltuk, mely ezt 
követően – darálék formájában – hasznosításra 
és felhasználásra került a település zöldterületein, 
valamint a nagyobb ágak, kidőlt fák a szociálisan 
rászorulók részére kiválogatásra kerültek.
Balatonakarattya Község Önkormányzata

Beszámoló a képviselő-testület üléseiről

2023. június 14.
1.) Közbeszerzési eljárás megindítása a Balaton
akarattya, Napfény parkoló felújításával kap
csolatban.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a Balatonaka-
rattya, Napfény parkoló felújításának tárgyában 
közbeszerzési eljárást indít, mely eljárás lebonyo-
lításával a Szerencsés és Hajdu Ügyvédi Irodát 
(1138 Budapest, Népfürdő utca 22. B. ép VIII. em.) 
bízza meg.

2.) Döntés a Magyar falu program, „Út, híd, 
járda építése/felújítása” MFPUHJ/2023 kód
számú pályázaton történő indulásról
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy az önkormány-
zat a Magyar Falu Program keretében – a MFP-
UHJ/2023 kódszámú „Út, híd, járda építése/
felújítása” tárgyában – kiírt pályázaton a Csaba 
utca és a Szent István utca részleges felújításával 
induljon.

2023. július 5.
1.) Döntés a Location Office Kft. és az MTVA 
kérelméről.

Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a Location Office 
Kft. (székhelye: 1145 Budapest, Róna utca 174.) és 
az MTVA (székhelye: 1037 Budapest, Kunigunda 
útja 64.) filmforgatási célú közterület-használat 
iránti kérelmét elutasítja.

2023. augusztus 2.
1.) 2023. évi munkaterv ii. félévének megtár
gyalása.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az Önkormányzat 2023. II. félévé-
nek munkatervét az alábbiakban fogadja el:
Szeptember
Az ülés tervezett napja: 2023. szept. 27. 11.00 óra
1. Tájékoztató az Önkormányzat 2023. évi költ-
ségvetésének I. félévi végrehajtásáról.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
2. Döntés a 2024. évi Bursa Hungarica felsőok-
tatási önkormányzati ösztöndíjpályázathoz való 
csatlakozásról.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
3. A kötelező felvételt biztosító általános iskola 
körzethatárának véleményezése
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
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4. Döntés a gyermekek és fiatalkorúak és az öreg-
ségi nyugdíjban részesülők karácsonyi támogatá-
sának összegéről.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
5. Vegyes ügyek
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
Október
1. Közmeghallgatás
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
November
Az ülés tervezett napja: 2023. nov. 29. 11.00 óra
1. Tájékoztató az önkormányzat 2023. évi költség-
vetésének I-III. negyedéves helyzetéről.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
2. Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 
szóló rendelet módosítása.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester,
Székely Eliza ügyintéző, Molnár Róbert tanácsadó
3. Helyi adórendelet felülvizsgálata.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
4. A pénzbeli és természetben nyújtott szociális 
ellátásokról szóló 5/2020. (VI. 2.) önkormányzati 
rendelet felülvizsgálata.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
5. Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati 
ösztöndíjpályázat 2024.
Előadó: Matolcsy Gyöngyi polgármester
6. Vegyes ügyek
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
December
Az ülés tervezett napja: 2023. dec. 13. 11.00 óra
1. A képviselő-testület 2024. I. félévi munkatervé-
nek megtárgyalása.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
2. 2024. évi belső ellenőrzési munkaterv elfogadása.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester
3. Vegyes ügyek.
Előterjesztő: Matolcsy Gyöngyi polgármester

2.) A Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
VE/53/9507/2023. ügyiratszámú törvényességi 
felhívására vonatkozó döntés meghozatala.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete megtárgyalta a Veszprém Várme-

gyei Kormányhivatal VE/53/950-7/2023. ügyirat-
számú törvényességi felhívását.
A képviselő-testület felhatalmazta Matolcsy 
Gyöngyi polgármestert, hogy az előterjesztés 
mellékletét képező együttműködési megállapo-
dást aláírja, mely megállapodás megkötésével tel-
jesíti a köztemető fenntartására vonatkozó törvé-
nyi kötelezettségét.

3.) Döntés a Balatonakarattya 2934/11 hrsz. és a 
Balatonakarattya 2935/2 hrsz. területek teleka
lakításáról.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a telekalakítás 
előtt lévő Balatonakarattya, 2934/11 hrsz.-ú kivett, 
helyi közút és a Balatonakarattya, 2935/2 hrsz.-ú 
kivett, közkert elnevezésű ingatlan a telekalakítá-
si eljárás után
2934/12 hrsz. kivett, helyi közút,
2934/13 hrsz. kivett, közpark,
2934/14 hrsz. kivett, beépítetlen terület,
2934/15 hrsz. kivett, országos közút,
2934/16 hrsz. kivett, közpark
rendeltetésre változzon.

4.) „Balatonakarattya Napfény parkoló felújí
tás” közbeszerzési eljárás lezárása, javaslattétel 
az eljárás eredményére vonatkozóan
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a „Balatonaka-
rattya Napfény parkoló felújítás” közbeszerzési 
eljárását lezárja.
A közbeszerzési eljárás nyertese a Taskforce Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Kft. (8174 Balatonkenese, 
Fő u. 57/A.), melynek ajánlata nettó 22.314.451 Ft.
A képviselő-testület a becsült érték és a tényleges 
ajánlat közötti bruttó 64.042 Ft összegű többlet-
forrást az Önkormányzat 2023. évi költségvetés 
tartalékának terhére biztosítja, továbbá felhatal-
mazza a polgármester asszonyt a nyertes ajánlat-
tevővel történő szerződéskötésre.

5.) Döntés a központi háziorvosi ügyelettel 
kapcsolatosan.
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Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a központi házi-
orvosi ügyelet tárgyában Balatonalmádi polgár-
mestere által megküldött levél az alábbi kiegé-
szítéssel kerüljön megküldésre Balatonakarattya 
Község Önkormányzata részéről: Az ügyeleti 
ellátás Balatonalmádiban történő megmaradása 

mellett azzal a kéréssel fordulok Önhöz, hogy egy 
állandó, 24 órás mentőállomás létesüljön Bala-
tonalmádiban a balatonakarattyai mentőállomás 
megtartása mellett, amely lehetővé tenné, hogy a 
Balaton keleti részén és a környező településeken 
élő lakosok és nyaralók biztonságosabban jussa-
nak egészségügyi ellátáshoz.

Bursa Hungarica program

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdeké-
ben a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 
fiatalok felsőfokú tanulmányainak támogatása.
A program keretében olyan szociálisan hátrányos 
helyzetű felsőoktatásban résztvevő hallgatóknak 
folyósítható az ösztöndíj, akik a települési önkor-
mányzat illetékességi területén lakóhellyel ren-
delkeznek, felsőoktatási intézményben (felsőok-
tatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű 
(nappali tagozatos) képzésben vesznek részt.
A többszintű támogatási rendszer pénzügyi fede-
zetéül három forrás szolgál: a települési önkor-
mányzati, a megyei önkormányzati, valamint – a 
Kulturális és Innovációs Minisztérium finanszí-
rozásával – a felsőoktatási intézményi költségve-
tésben megjelenő elkülönített forrás.

A pályázatban részesült akarattyai diákok vissza-
jelzései:

– Tisztelt Önkormányzat!
A 2023. év tanulmányainak elősegítésére nyújtot-
tam be kérelmet, mely támogatást kapott. Felső-
fokú tanulmányaimat 2018-ban kezdtem el. Az 
alapképzést, az ELTE Bölcsészettudományi Tan-
székén végeztem, Néprajz szakon. Utána, Kultu-
rális örökségvédelmi tanulmányok következtek 
mesterszakon. A mesterszakon a diplomámat 
ebben az évben 2023-ban vettem át, melyre büsz-
ke vagyok. Természetesen minden anyagi segít-
ségre szüksége van egy diáknak. Örülök, hogy a 

támogatást igénybevételét lehetővé tette az Ön-
kormányzat. Remélem, hogy a jövőben – hozzám 
hasonlóan – lehetősége lehet más diákoknak is 
arra, hogy segítséget kapjanak. A támogatást kö-
szönöm Balatonakarattya közösségének! Remé-
lem eddig is és a jövőben is hasznos tagja lehetek 
a településnek, tanulmányaimra tekintettel is.
Köszönettel:  Nánássy Emőke

– Nánássy Kincső vagyok. Idén ősszel kezdem 
meg negyedik tanévemet a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem Állam- és Jogtudományi Karán 
jogász szakon. Nagy örömmel fogadtam a 2023-
as tanévre benyújtott támogatási kérelmem elfo-
gadását, ugyanis minden félévben többek között 
a tankönyvek, jegyzetek beszerzése, nyomtatása, 
fénymásolása stb. anyagi ráfordítást igényel. Az 
Önkormányzat által nyújtott támogatás lehetővé 
tette, hogy minden szükséges tananyagot meg 
tudjak szerezni, ezzel tanulmányaim sikerességét 
elősegítve.
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Könyvajánló

A világhírű zongoraművész Schumanntól kölcsö-
nözte emlékiratainak címét: Chopin műveit ne-
vezte Schumann „virágok közé rejtett ágyúk”-nak 
. Cziffra emlékirataiban ágyúkról éppoly bőven 
van szó, mint virágokról, tehát hadieseményekről 
éppúgy, mint a művészet virágairól. Ez a memo-
ár-kötet különös vegyítéke a kalandregénynek és 
a filozófiai esszének. Kalandregény, igen. Hiszen 
Cziffra útja sok-sok kitérővel, rengeteg kalandon 
át vezetett az angyalföldi nyomortanyáról a Sen-
lis-i királyi kápolnáig: s közben olyan állomások 
voltak az úton, mint a Zeneakadémia, a harctér, a 
hadifogság, a budapesti éjszakai lokálok, a börtön, 
megint a koncertpódium és aztán a világhír, majd 
a Senlis-i Cziffra-alapítvány. Filozófiai esszé, igen. 
Hiszen Cziffra olyan művész, aki mindig nyitott 
szemmel járt a világban, akkor is, amikor ez a világ 
körül volt véve a fogolytábor szöges drótjával vagy 

a börtön falával, s 
akkor is, mikor va-
lóban a teljes világ 
tárult fel előtte. Az 
ilyen életút meg-
tanít gondolkod-
ni, megtanít arra, 
hogy véleményünk 
legyen a világ dol-
gairól: a művészet-
ben és az életben 
egyaránt. Az eredeti 
kiadás francia nyel-
ven jelent meg, a 
művész tragikusan fiatalon elhunyt karmesterfia, 
ifjabb Cziffra György fordításában. A magyar kia-
dás bővebb, mint az eredeti, Cziffra számos rész-
lettel bővítette emlékezéseinek könyvét.

A bizonyítvány

Nem, nem posztolok bizonyítványt, és soha nem 
is fogok. Nincs mivel büszkélkedni, mert a gye-
rekeim nem kimagaslóan jók, ami az iskolai ta-
nulmányukat illeti, de ha azok lennének, sem az 
én világom ez a fajta megmutatás. Azt gondoltam 
viszont, hogy idén én állítok ki egy bizonyítványt, 
és ezt megosztom...
Milyen értékelést kap az a tanyasi gyermek aki 
otthon nem a telefont nyomkodja a szabad idejé-
ben, hanem eteti a jószágokat, aki trágyázza őket, 
aki segít legeltetni, aki 8 évesen érdeklődve ko-
paszt.
Milyen értékelést kap az a kislány, aki 8 évesen 
dagasztani nem tud, de tudja hogyan kell felfű-
teni a kemencét. Aki tekeri a tésztanyújtót, aki a 
tikkasztó hőségben megy kaszálni a szüleivel.
Milyen értékelést kap az a gyermek aki nem a 
termosztátot tekeri fel, hanem segít fát hordani, 
mert tudja, télen így lesz meleg.

Milyen értékelést kapjon, ha észreveszi, hogy 
beteg a jószág, vagy éppen bebújik az istállóba a 
kanca mellé, és ott van az ellésnél, és tudja, hogy 
mi az a magzatburok.
Milyen értékelést kapjon, amikor napokon ke-
resztül csipesszel etet egy fecskét, ami sérült, és 
még alkonyatkor is keresi a legyeket a falon, pe-
dig akkor már nincs légy, de a fecskének ennie 
kell...
Milyen értékelés jár neki, ha a szülők soha nem 
kényszerítik ezekre a dolgokra, hanem ő saját 
magától, örömmel, szeretettel, és rendszeresség-
gel teszi ezeket.
Milyen értékelés jár neki, amikor mások után sze-
di a szemetet, vagy étellel, ruhával akar segíteni 
annak akinek nincs.
Milyen értékelést jelent, ha a természet változása-
it figyelve, tudja, hol fészkel a búbos banka, hány 
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fecske fészek van az istállóban, mikor vonulnak a 
darvak, hol van a nyári égbolton a Göncöl szekér.
Inkább nem értékelem. Talán rábízom azt, az Idő-
re, az Életre.

Hiszem azt, hogy nem csak az iskolai érdemje-
gyek számítanak, egy olyan oktatási rendszerben, 
ahol minden verseny futam szerint történik. Még 
fel sem fogja a szorzótáblát, de már osztani kell, 
és fél év alatt olvasni. Ahol nincs Idő... Ez nem a 
Tanárok hibája, hanem a rendszeré. Azé a rend-
szeré aki megengedi azt, hogy a fiatalok agyát az 
okostelefonok mossák, ahol nem érték a fizikai 

munka, ahol a családok belerokkannak a túlzó 
igények, mai társadalmi normáknak való meg-
felelésébe. Mi kell a gyereknek? Szülinapi torta 
harmincezerért, rendezvényterem bérlése, leg-
drágább cipő, menő telefon. Mert ezt sugalja a 
média, a reklámok minden csatornán...
Miközben a gyermekeknek egészen másra van 
szükségük... Egy olyan világra, ahol nem az elta-
posásra, érvényesülésre, karrier hajhászásra van-
nak tanítva kizárólagosan, hanem helyet kellene 
kapnia a kétkezi érték teremtésnek, munkának, 
kevesebbel beérésnek, segítségnek a szülőnek, a 
természet csodáinak felismerésére... Tudjuk mit 
jelent visszafejlődni? Meg tudjuk tanítani, hogy 
nem dobjuk el az amúgy működő telefont mert 
már nem divatos, és van már okosabb? Meg tud-
juk tanítani, hogy lehet spórolni a vízzel? Hogy 
meg lehet varrni egy elszakadt nadrágot? Hogy 
nem kell nyakig érő vízben fürdeni? Hogy anya 
is tud olyan finomat sütni mint a látványpékséges 
mirelit pogácsa?
Tegye mindenki a szívére a kezét! Jó felé megy a 
világ? Jó ez a fene nagy fejlődés? Mindenki meg-
válaszolhatja magának...
(Facebook.com Szikvirág tanya)

Különleges hely – a fa alatt

Már korán, még a tömeg érkezése előtt a hölgyek 
közül valaki mindig kivitte, elhelyezte a székét és 
néhány plédet a parton, a fa alatt. Kicsit szétszór-
va, hogy jusson hely a később érkező barátoknak 
és az ismerőseiknek is. Évek, évtizedek óta nyá-
ron ez a balatoni falu a második otthonuk. A part, 
a fa, a pad különleges hely, ők tették különleges-
sé a történeteikkel, élményeikkel. Mennyit tudna 
mesélni ez a hely, a hölgyek helye! Délre, délután-
ra már egy egész kis csapat gyűlik össze. Szívesen 
fogadnak minket, a gyerekeik, unokáik barátait 
is. Azért viccesen megjegyzik időnként, hogy már 
„nincs tagfelvétel”, mert éppen elegen vannak. A 
közelükben, de kicsit elkülönülve élvezzük a nyár 
ajándékait.

Nem vagyunk egy korosztály, azonban rá kellett 
jönnöm a napok, hetek alatt, hogy ez mit sem 
számít. Néha egy-két mondat, érdekes téma, vagy 
véleményfoszlány eljutott hozzám.
A könyvemből ki-kitekintettem rácsodálkozva, 
hogy milyen hasonlóak a témák, mintha csak mi 
beszélgettünk volna a barátnőimmel. Egyszer fé-
lig viccesen meg is kérdeztem tőlük, hogy ez most 
komoly, hogy ezekről beszélnek? Akkor az várha-
tó, hogy ezekből a témákból már mi sem fogunk 
kinőni soha? Ne is számítsunk rá!?
Úgy látszik a nőiség kortalan és örök! Mindig jól-
esik látni a sokféleségüket. A sok csibészséget, ka-
cagást, a felszabadulva, csilingelve mesélést. Néha 
mintha a tinik napközis táborában lennénk.
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Jó volt látni, hogy van közöttük, aki fitt mozgé-
kony, van, aki minden mozdulatában elegáns és 
finom, van, aki nagy dumás, más visszahúzó-
dóbb, ők a strand ikonikus arcai. Nagyon sok-
színű a csapat és mégsem a másság, a különböző-
ség számít. Van, aki a mozgásában egy kicsit már 
korlátozott, többen betegségekkel élnek együtt. Jó 
mindig látni, ahogy törődnek egymással, ahogy 

észreveszik maguk körül az apró pozitív változá-
sokat, biztatják, dicsérik egymást, és hozzánk is 
van néhány kedves szavuk. Van, akit láttam elve-
szettnek, kislányosnak régi feldolgozatlan fájdal-
makkal, aztán másik pillanatban kacagva élettel 
telve. Láttam a bölcsességüket, ott van bennük a 
megélt fájdalmak békéje, a sok élettapasztalat, az 
elevenség, a derű, a huncutság, a talpraesettség, 
a bátorság, az óvó, vigyázó mozdulat. Ez mind 
együtt.

Az biztos, hogy nem kell őket félteni! Cinkelés-
ből, cukkolásból is jelesre vizsgáznak ám, és ugye 
minden korosztály erőssége, hogy tudja a tutit, de 
azt nagyon!
Ültem a fa alatt, fújta a szellő a kis fehér szíveket, 
amiket azon barátaik emlékére aggattak fel a fára, 
rajta a neveikkel, akik már nem lehetnek közöt-
tük. A szívükben élnek, és néha elérzékenyülve, 
máskor kacagva egy-egy történet, emlék felidézé-
sével kicsit a barátok is újra ott vannak közöttük a 
körben, a fa alatt. Néztem őket, csodáltam a sok-
színűségüket. Milyen szerencsések, hogy vannak 
így egymásnak. Az öregkornak is igazán sokféle 
arca, árnyalata lehet, gondoltam.
Aztán egyszer csak már messziről hangos, vidám 
köszöntés hallatszott: „Helló lányok!”
Elmosolyodtam magamban, igen Lányok. Lá-
nyok, asszonyok, nők, mindegy is, az összes mi-
nőség bennük él. Mi nők, megosztottság nélkül, 
elfogadással egymás felé fordulva, együttműköd-
ve, támogatva egymást, mind csodákra vagyunk 
képesek. Varázslatos az, ahogyan tudjuk segíteni 
egymást kinyílni, fejlődni, emelkedni, szeretni és 
élni. Néhány támogató jó szó, vagy a felszabadult 
kacagás sokszor milyen sokat számít! Ám leg-
többször még ennél is többet ad az, ami mögötte 
van, a „Veled vagyok”, az elfogadlak érzése.
Köszönöm, hogy ebből nekem is jutott ott a fa 
alatt.

Lányok, terítsetek majd le valamit, mert néha 
jövök még „továbbképzésre”, arra a különleges 
helyre!

Czirják Tünde Tücsi
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Tarajozó hullámok

A XX. század elején számos újsághír, leírás szólt 
viharba keveredett hajósokról, vitorlásokról, a 
balatoni viharjelző rendszer bevezetése azonban 
1934-ig váratott magára. A két háború közti idő-
szak hozta meg az áttörést: Trianont követően, az 
Adria elvesztésével a tó szerepe felértékelődött.

A balatoni viharjelzés
Cholnoky Jenő földrajztudós szemléletesen je-
gyezte le a balatoni vihar sajátosságait: A Bala-
tonon éppen az a veszedelem vihar idején, hogy a 
hullámok átbukva ráomlanak a csónakra, megtöl-
tik vízzel és rendesen felfordítják. A tó közepén is 
tarajoznak a hullámok, azért vihar idején valami 
félelmes zöldes fehér színe lesz a tónak, mintha taj-
tékzó dühvel vicsorgatná a fogát. Nagyon szép, de 
félelmes látvány ez, nyílt csónakkal nem is szabad-
na a tavon messze bemenni a partoktól.
A viharjelzés ügyének fontossága először az 1930-
as évek elején merült fel, majd egy konkrét eset 
még inkább sürgette az előkészületeket. 1931. 
szeptember 5-én ugyanis 90-100 km/órás sebes-
ségű, orkán erejű szél söpört végig a tavon, nagy 
károkat okozva, legfőképp az ottani Légügyi Hi-
vatal vízi repülőgépeiben.
Ekkoriban is működött viharjelző szolgálat a Ma-
gyar Vöröskereszt jóvoltából, de a szakemberek 
már pontos adatokat szolgáltató mérő- és megfi-
gyelőállomások és jelzések leadására képes vihar-
jelző berendezés bevezetését sürgették. Kulcsz-
szerepet vállalt ebben az ügyben Hille Alfréd 
(1891–1981) légiforgalmi műszaki aligazgató, me-
teorológus, királyi repülőezredes, aki kidolgozta 

a balatoni viharjelzés szisztémáját. Hille alapveté-
se az volt, amit a Viharjelzést a Balaton számára! 
című, 1932-ben született munkájában tett közzé, 
hogy bár a tavi viharok látszólag váratlanul csap-
nak le, valójában előre jelezhetők.
Mindezek eredményeként 1934. július 8-án kez-

dődött meg a rendszeres viharjelzés a 
Balatonnál. Kezdetben a bakonyi Kő-
ris-hegy lett volna a megfigyelőpont, 
ám később jobbnak vélték a siófoki 
MAC-telepet a mérésekre. Lázas mun-
ka vette kezdetét: ki kellett dolgozni a 
megfigyelőrendszer működését, vala-
mint az értesítés módját. Így alakult ki 
a mólók végén elhelyezett jelzőkosarak 

rendszere, a Balatonban pedig mentőcsónakok 
állomásoztak a fürdőzők és a hajósok figyelmez-
tetésére. Emellett rakétákat lőttek fel, szirénaszó-
val és a kosarak felhúzásával igyekeztek minél 
nagyobb hatást elérni.
A jelentések alapján a balatoni veszélyhelyzetet 
a mátyásföldi ügyeletes meteorológus állapította 
meg, aki figyelmeztető riasztást küldött Siófokra. 
Innen értesítették a balatonfüredi és a balaton-
boglári elosztóállomásokat, melyek a partmenti 
jelzőhelyeket tájékoztatták. A jelzőhelyek – me-
lyeken a Magyar Vöröskereszt Önkéntes Moto-
ros Testülete végezte munkáját – feladata a piros 
gömb árbócra húzása, a jelzőágyú elsütése és a 
sziréna megszólaltatása volt. A sárga színű ra-
kéta 15-60 km/óra erősségű szelet jelzett, a piros 
60 km/óra felettit. Június közepétől szeptem-
ber közepéig tizenöt jelzőhely működött: Siófok 
(központ), Füred, Boglár, Világos, Kenese, Almá-
di, Alsóörs, Tihany, Révfülöp, Lábdi, Keszthely, 
Fonyód, Lelle, Szemes, Földvár.
A második világháborút követően szünetelt a jel-
zőrendszer működtetése, ami ismét haláleseteket 
okozott. Zách Alfréd (1910–2003) meteorológus, 
a Prognózis Osztály vezetőjeként több esetben is 
jelezte a veszélyhelyzetet, de az 1950. május 28-
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án bekövetkezett vihar olyan gyorsan csapott le, 
hogy újfent emberáldozatokat követelt. A szomo-
rú eset nagy visszhangja egészen a Miniszterta-
nácsig jutott, ezért a Belügyminisztérium vette 
kezébe a viharjelzés ügyét, s megszervezte a ré-
vkapitányságokat és révőrsöket, melyeknek egyik 
feladata a riasztások kiadása lett.
A Meteorológiai Intézet közreműködésével 1951 
nyarától ismét megkezdte működését a vihará-
gyús, jelzőrakétás rendszer. 1956 decemberében 
új, korszerű meteorológiai obszervatóriumot nyi-
tottak a siófoki kikötőben. Ennek meghatározó 
vezetői, Böjti Béla és Bartha Imre nagy szakérte-
lemmel gondoskodtak a balatoni viharok megfe-
lelő előrejelzéséről.
1988-tól nagy változás következett: a kosaras 
rendszer helyett távirányítású fényjelzőkre vál-
tottak, amelyek 2004-től – az uniós előírásoknak 
megfelelően – elsőfokú jelzésnél 45-ször, másod-
foknál 90-szer villannak percenként. 2012 óta a 
Balaton nyugati, középső és keleti medencéjére 
külön viharjelzést adnak ki. Április 1-jétől ok-
tóber 31-ig működik a viharjelző szolgálat, de a 
figyelmeztetések ellenére többször történtek saj-
nálatos tragédiák, vitorlásbalesetek a jelzések fi-
gyelmen kívül hagyása miatt.

A balatoni vízimentő szolgálat
A vízimentő-szolgálat viszonylag későn kezd-
te meg szervezett működését a Balatonnál. Az 
1930-as években a Magyar Vörös Kereszt Egylet 
Siófokon viharjelző- és elsősegélynyújtó állomást 
üzemeltetett, de csak az 1930-as évek második fe-
lében fogalmazódott meg hatósági és miniszteri-
ális szinten a vízimentő-szolgálat fontossága. Sió-
foki központtal 1942-ben kezdte meg működését 
a tavi vízicsendőrség, feladatuk a tó vízi közle-
kedésének zavartalan biztosítása, az orvhalászat 
megfékezése mellett a vízimentés és segélynyújtás 
lett. A több csendőrhajóval is rendelkező vízi-
csendőrök folyamatosan járőröztek és figyelték a 
Balatont.
A második világháborút követően a révkapitány-
ságok vették át ezt a feladatot, majd 1958 áprilisá-

tól a rendőrség kötelékében működő Folyamren-
dészet folytatta a munkát. A fehérzubbonyos vízi-
rendőrök igyekeztek figyelmeztetni a közeledő 
vihar ellenére matracon, vitorláson, később ször-
fökön kimerészkedő nyaralókat. Ennek ellenére 
évről évre több száz vízbefúlás történt, leginkább 
az emberek könnyelműsége, a Balaton természeti 
adottságainak figyelmen kívül hagyása miatt.
Jól példázza mindezt egy 1978-as híradás részlete: 
A múlt év júniusában egy fiatalasszony matrac-
cal egészen mélyre „hajózott”, közeledett a vihar, 
a járőr figyelmeztette, sőt partra segítette. Alig telt 
el 20 perc, ugyanaz a fiatal nő ismét vízen volt a 
matraccal, de onnan már élve ki sem jött többé… 
Napjaikban a balatoni vízi rendészet mellett a 
mentésben oroszlánrészt vállal a Vízimentő Szol-
gálat is, amelynek Bagyó Sándor elnök és csapata 
nemzetközi színvonalú szakértelmének köszön-
hetően több tragédiával fenyegető esetet is sike-
rült megelőznie.

A Pajtás gőzös tragédiája
A Balaton történetében a legismertebb és a leg-
több legendával körbeszőtt eset a Pajtás gőzös 
1954. május 30-i katasztrófája, amely huszonhá-
rom emberéletet követelt. Bár a Balaton viharos 
időkben igen veszélyes, vize általában csendes, 
jól hajózható. Ezért okozott különösen nagy 
megdöbbenést a parthoz közel elsüllyedt hajó 
története. Ráadásul az egész esetet meghatároz-
ta a kommunizmus titkolózással, elhallgatással 
övezett világa, amely még inkább nehezítette a 
hajókatasztrófa tényleges okainak megértését. Az 
igen szűkszavú hivatalos álláspont csupán a té-
nyeket rögzítette és 12 halálos áldozatot említett. 
A nyilvánvaló mulasztások csak a szemtanúk és a 
túlélők későbbi beszámolóiból, a hajózáshoz értő 
szakemberek véleményéből rekonstruálhatók.
A csavargőzös szép nyári időben hagyta el Tihany 
irányába a füredi kikötőt, ahol éppen vitorlásver-
seny vette kezdetét. Az utazók a vitorlások meg-
tekintésére a hajó egyik oldalára tolultak, amely 
megbillent, ezután az ijedtségtől áttömörültek a 
szembe részre, de ez az erős mozgás – Heisz Pál 
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kapitány ellenkormányzása ellenére is – vízbe 
fordította a nagytestű hajót.
Farkas Dénes tizenhét éves diák így emlékezett 
naplójában a megrázó pillanatokra: Ismét billent 
a hajó, valamivel mélyebbre merült az oldala, va-
lószínű ekkor tellett meg vízzel a belseje és emiatt 
süllyedt le az egész test. Ez a lökés sok embert a víz 
felszínére dobott: nagyon sokan voltak, sikítottak, 
ordítottak, kapálóztak, egymásba kapaszkodtak és 
a hajó vízből kiálló korlátja felé igyekeztek, ahol 
néhányan megkapaszkodtak. A hajó előtt, mintegy 
15-20 méteres sugarú körben ekkor már legalább 
ötven ember küzdött az életéért. Nem messze tőlem 
láttam a hajó indulásakor mellettem álló férfit, ke-
zében a kisgyermekével, egy helyben tartotta ma-
gát, miközben – valószínűleg – hozzátartozóinak 
nevét kiabálta. Az embertömeg között sok sötétkék 
tányérsapka úszott a vízen. Később tudtam meg, 
postás tiszt tanulók is voltak a hajón és az ő sapká-
jukat láttam.
A hajón gyermeknapi hajókázáson, osztályki-
ránduláson sok fiatal tartózkodott, a legfiatalabb 
áldozat egy hétéves kisfiú volt. A parton állók 
egy része tehetetlenül szemlélte az eseményeket, 
többen vízbe ugrottak, a vitorlázók is segíteni 
próbáltak. Talán a legdrámaibb részlet a pólyás 
csecsemő Balaton felszínén történő lebegése volt, 
de őt szerencsésen kimentették. A huszonhárom 
halálos áldozat mellett – köztük Fekete Jenő, a 
hajó fűtője, aki mentette az embereket – ötvenhat 
sérültet láttak el.
Az Államvédelmi Hatóság és Bebrits Lajos közle-
kedési miniszter minden előzetes vizsgálat nélkül 
azonnal elvezettette a hajó személyzetét és kapi-
tányát, utóbbi később is letartóztatásban maradt. 
A vád egyértelmű volt: a kapitány a felelős, mert a 
hajó túlterheltsége okozta a tragédiát. A fennma-
radt hajónapló azonban ellentmondott minden-
nek: a valódi ok nem az utasok létszáma, hanem 
az eredetileg Dunán járó folyami gőzös átépítésé-
ben volt keresendő.
A Pajtás 1918-as megépítésétől a Dunát járta, 
majd – miután a második világháború idején el-
süllyesztették – jelentős átalakítást követően séta-

hajó lett a Balatonon. Az átépítéskor nagyméretű 
hajócsavart helyeztek rá, megemelték az oldalsó 
falakat és még a tetőrészt is meghosszabbították. 
A korabeli fotókon látszik, hogy a hajó formája 
eltért a most ismert balatoni hajók külsejétől.

Az átalakítás azonban igen komoly stabilitási 
gondokat okozott, ami a tragédia legfőbb oka lett.
A korabeli eljárás a személyzetet okolta, perbe 
fogták mindannyiukat, végül a kapitányt 9 hónap 
börtönbüntetésre ítélték. Az alaptalan meghurco-
lást követően, 1959-ben elhunyt. A túlélők, a sze-
mélyzet csak a rendszerváltozást követően mert 
először beszélni a szomorú eseményről, amelyről 
akkoriban csak egy nagyon rövid hírt közölt a 
Szabad Nép.
A Pajtást 1957-ben átépítették, Siófok névvel két-
csavaros motorhajó lett, majd 1959-től a Dunán 
járt Dömsödként. Magyarország egyik legna-
gyobb hajókatasztrófájának helyszínétől nem 
messze, a füredi Tagore sétány árnyas fái alatt, a 
parton Raffay Béla szobrászművész kompozíció-
ja áll. Egy vízből kinyúló, segítségért esdeklő kéz 
örök mementóként emlékezik az elhunytakra, a 
túlélőkre, a mentőkre és a mentettekre, a mulasz-
tásra, a hibákra és egyúttal az emberi összetartás 
örökérvényűségére.

Kovács Emőke
Országút – A szerző Balaton-kutató történész
Illusztráció: Herkli Mátyás Barnabás

A Balatoni Hajózási Vállalat Pajtás személyszállító hajója 
balesete után, félig elsüllyedve 

Fotó: Fortepan/BAHART Archívum
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Veszprém-Balaton Európa Kulturális Fővárosa

Augusztus 29. a Magyar fotográfia napja. Ez az 
a nap, amelyen először készült nyilvános esemé-
nyen fotó (akkor még dagerrotípia) Magyaror-

szágon. Az emléknap előtt tisztelegve egy igazán 
különleges esményre hívunk benneteket az Agó-
ra Veszprém Kulturális Központba. Veszprém 
felett az ég címmel augusztus 26-án egy konfe-
rencia keretében ismerkedhettek meg a történe-
ti, természetfotó, asztrotájkép és asztrofotó jeles 
képvelőivel.
Egy kiállítás is színesíti a programot, melyet au-
gusztus 22-től szeptember 6-ig tudtok megnézni 
szintén az Agórában. Ladányi Tamás az elmúlt 15 
évben készült fotóin mutatja be, milyen is Veszp-
rém felett az ég asztrofotós szemmel
Sok más színes program, keresd a programfüze-
tet!

Akarattya, Függetlenség napja

Balatonakarattyán augusztus 5-én a Függetlenség 
napján az MNB játékos társasjátékokat és mese-

könyvet ajándékozott a gyerekeknek a pénzről és 
pénzkezelésről.
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Állománygyűlés a Magyar Honvédség 
Rekreációs, Kiképzési és Konferencia Központjában

Államalapítás alkalmából rendezett ünnepi állo-
mánygyűlés került végrehajtásra a Magyar Hon-
védség Rekreációs, Kiképzési és Konferencia 
Központban.
„Ki-ki életkorának megfelelő dolgokban forgo-
lódjék, tudniillik az ifjak a fegyverekben, vének a 
tanácsban” – I. Szent István király a fiához, Imre 
herceghez intézett intelmeivel emelte ki Kertay 
Zsuzsanna honvédelmi alkalmazott ünnepi be-
szédében azon értékek egyikét, amit az államala-
pítónknak mai napig köszönhetünk. A haza vé-
delme, a családi értékek, valamint a kenyér, mint 
a bőség, élet és remény szimbóluma – mind olyan 
fogalom, amit az államalapításunk óta tisztelünk 
és megőrzünk, bármely zivataros éveket is él meg 
a nemzet.

Az állománygyűlésen megújításra került az MH 
RKKK és a Veszprém Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság közötti együttműködési meg-
állapodás. Ezt követően az MH RKKK parancs-
noka, Piros Ottó ezredes, elismeréseket adott át 
az alakulatnál kimagasló teljesítményt nyújtó 
katonáknak és honvédelmi alkalmazottaknak, 
illetve köszöntötte az 50. életévüket betöltött kol-
légákat.

Szigligeti András ha. 
Havasi Marcell ha.
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Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóág figyelmeztetése

Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóág fi-
gyelmeztetése
Mindennek van vége. A hőségnek is.
Úgyhogy:
Vihar kisokos
Úgy menj el otthonról, hogy

• ajtók, ablakok becsukva,
• gépek hálózati csatlakozója kihúzva,
• virágok ablakpárkányról levéve,
• négylábú állatok megnyugtatva, biztonságba 

helyezve,
• kétlábúak szintúgy.

Ha bringázol és villámlik:
• ne állj fa alá,
• viszont állj távolabb a biciklidtől,
• ha semmilyen menedék nincs, guggolj le és 

érintsd össze a két sarkad. (Ezt szóvivőnk 
ajánlotta, kérdezd őt, hogy mi a titka.)

Most mondjuk, hogy vihar lesz, tehát
• ha van autód, takard le,
• ne parkolj fa alá,
• ne hajts bele feneketlen pocsolyába,
• fenekesbe se.

Mondjuk, miért: a villámárvizek könnyen elmoz-
díthatják a csatornafedeleket is. Mivel nem lehet 
látni, mi van a víz alatt, néhány centiméteres víz-
be se menj bele.
Már bokáig érő vízfolyás is ledönthet a lábadról.

Ezt bízd inkább a szerelemre, elvégre nyár van. 
Az is fejbe vág, mint a villám, de talán azt túléled.
Hívd a 112-t. Szerelemre nem, minden másra van 
megoldásunk.
És végül: Élvezd a nyarat, tervezz, utazz és töltődj! 
Fotó: Szőke Péter BM OKF

A tűzgyújtási tilalom

A tűzgyújtási tilalom (fokozott tűzveszély) meg-
állapítása és visszavonása függ a meteorológiai 
körülményektől, az erdőben található élő és holt 
biomassza szárazságától és a keletkezett tüzek 
gyakoriságától. A tűzgyújtási tilalomról (fokozott 
tűzveszélyről) a Nemzeti Élelmiszerlánc-bizton-
sági Hivatal Erdészeti Igazgatóság (NÉBIH EI) 
közleményt küld az érintett szervezeteknek, or-
szágos közszolgálati médiának, és hivatalos hon-

lapján www.erdotuz.hu közzéteszi a tűzgyújtási 
tilalomról (fokozott tűzveszélyről) szóló térképet. 
Az aktuális tűzgyújtási tilalomról (fokozott tűz-
veszélyről) a NÉBIH EI hivatalos honlapja mel-
lett tájékozódhat a www.erdotuz.hu weboldalon, 
az onnan is elérhető további szakmai honlapo-
kon, amelyek számos egyéb hasznos információ-
val szolgálnak a szabad területen történő tűzgyúj-
tásról.
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Kenesei nővérek

Szép ünnepségnek lehettünk részesei 2023. au-
gusztus 6-án vasárnap este 18 órai kezdettel a 
Balatonakarattyai katolikus templomban. Erzsé-
bet nővér és Teréz nővér, az Assziszi Szent Fe-
renc Segítő Nővérei Közösségének tagjai hálaadó 
szentmise keretében búcsúztak a katolikus hí-
vektől, barátaiktól, ismerőseiktől, és adtak hálát 
Balatonakarattyán, Balatonkenesén körünkben 
töltött szolgálatukért, ahol Balatonakarattya Köz-
ség Önkormányzata nevében virágcsokorral kö-
szönthettem őket.

Erzsébet nővér 1996 óta, Teréz nővér 2001 óta 
vannak velünk, a balatonkenesei rendházban 
laktak. Segítették hitéletünket, óvodáinkban, az 

iskolában, a Karitász helyi csoportjában végeztek 
áldozatos és eredményes munkát évről évre.
Augusztusban Veszprémbe költöznek, és a főegy-
házmegye katolikus iskoláiban folytatják áldásos 
tevékenységüket.
Köszönet az együtt töltött időért, a jóízű beszél-
getésekért, a Karitászban végzett közös munká-
ért, azért, hogy velünk voltak a szentmiséken va-
sárnaponként, mindig meghallgattak minket, és 
segítettek nekünk, gyermekeinket, és unokáinkat 
a szépre és a jóra nevelték, lelkükbe csöpögtetve 
a hit igéit.
Sok sikert kívánunk további szolgálatukhoz, nem 
felejtjük és várjuk vissza őket, amikor csak idejük 
engedi. Bízunk benne, hogy még sok szép talál-
kozásban lehet részünk.

Fürdősné dr. Endrődi Éva
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Hála és búcsú…

Erzsébet nővér 1996 óta, Teréz nővér 2001 óta 
szolgálta Balatonakarattya lakóit, a helyi temp-
lomban és óvodában, sok háttérmunkával és még 
több imádsággal.
Augusztusban Veszprémbe költöztünk, mert a 
főegyházmegye katolikus iskoláiban folytatjuk 
szolgálatunkat. 2023. augusztus 6-án vasárnap 18 
órakor, szentmise keretében, Balatonakarattyán 
a katolikus templomban, hálát adtunk az elmúlt 
évekért, a Jóisten megtartó erejéért, a kapott ke-
gyelmekért és búcsúztunk azoktól a testvérektől, 
akikkel együtt dolgoztunk, imádkoztunk, sírtunk 
és nevettük. Hálásak vagyunk Dr. Endrődi Éva 
képviselő asszonynak, hogy Balatonakarattya 
Község Önkormányzata nevében két csodálatos 
csokor virággal megköszönte eddigi munkánkat 
és jelenlétünket.
Az alábbiban szeretettel megosztjuk Erzsébet nő-
vér búcsúzó gondolatait.
Egyszer volt, hol nem volt valahol a Nagy hegyek 
táján, talán éppen Miskolcon, élt egy család. A 
családnak 2 gyönyörű lánya volt. Egyik napon a 
kisebb leány hozott egy nagy döntést: útra kél. 
Élete útjára… Senki sem értette a gyors indulást, 
hisz senki nem érezte azt az egyértelmű hívást, 
amit ő. Azonban mivel igazán szerették, és így a 
legjobbat akarták neki, útjára engedték.
Azon a hidegen januári napon, mikor útnak in-
dult a mindig mosolygó, halkszavú, bölcs apó-
tól, aki mindenkit útnak indít a saját élete útján, 
megkapta tarisznyáját, és benne az élet útjára való 
első hamuba sült pogácsáját, benne a Szentírás 
szavaival. A szerzetesi meghívás ajándékával: „Ne 
félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, 
örökre enyém vagy.” Ment, mendegélt a legkisebb 
leány, mígnem maga sem tudta hogyan, s miért, 
de megérkezett éppen a Balaton vidékére. Azon 
a januári napon, a nagy hidegben és hóban nem 
látott mást csak a szépet..., hiszen jól tudta azt, 
hogy Ő az, akit szeret az Isten. első útja épp Isten-
hez vezetett, oda be a templom mélyére.

Télre nyár, nyárra tél jött, gyorsan repültek a na-
pok, a hetek az évek. És idővel mindig újabb ha-
muba sült pogácsák, és gondolatok kerültek az 
olyan nagyon megszeretett Tarisznyába. 28 év 
alatt ki tudja, hány hamuba sült pogácsa került a 
Tarisznyába, még a legkisebb lány sem tudja iga-
zán, még akkor sem, ha már nagyra nőtt. Azon-
ban azt biztosan tudja, hogy a legapróbb hamu-
ban sült pogácsa is éppen annyit ér, mint a legna-
gyobb… Mit is visz a tarisznyájában a már régebb 
óta kislány?

– Első titok: Az, hogy minden találkozás ajándék.
Találkozás Istennel, milyen sokan hallották a szá-
jából, a keresztvetés művészetét. „Én és Isten Ta-
lálkozunk.”
Találkozás Másokkal. Az Iskolában, óvodában, 
az utcán, vagy éppen a virágboltban. Mind-mind 
ajándék, hiszen minden ember Isten egyedi és 
megismételhetetlen ajándéka.
Találkozás Másként. A tér és idő nem mérték, 
hiszen az imádság, és a megélt közös élmények 
összekötnek. Igen, a testvérek, akik már fizikailag 
nincsenek velünk, ők is a mi találkozásaink. egy 
ima, egy visszaemlékezés újra és újra mosolyt tud 
csalni az arcra.

– Második titok: Az, hogy a legkisebb, sokszor bi-
zony a legnagyobb.
Végig gondolni sem tudja a legkisebb lány, meny-
nyi tanítást, szeretetet kapott sokszor a legkiseb-
bektől. Ők tanították meg a mesék csodájára. No 
és mennyi örömet kapott egy-egy szerényen élő 
családtól, vagy éppen azoktól a fiataloktól, akik 
igazán eltérő képességgel élik életüket hittel, re-
ménnyel és szeretettel.

– Harmadik titok: Minden szépben ott az Isten 
keze nyoma.
A hétköznapi élet sokszor olyan természetes. Pe-
dig minden ajándék. A kert szépsége, a virágok 
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sokszínűsége, egy mosoly, egy közösen elmondott 
ima mind-mind arról tesz tanúságot, hogy mind-
az valóban jó, amit Isten megteremtett. Micsoda 
öröm volt újra és újra megtapasztalnia, hogy két 
keze is Isten remekműve. A lépésről lépésre ki-
alakuló virágtálak, csokrok, gyertyák mind Isten 
keze nyomáról tanúskodott.

– Negyedik titok: van mikor valóban a „teher alatt 
nő a pálma”, avagy minden kihívás egy ajándék.
A sok tél és nyár alatt voltak bizony kihívások is. 
Nehézségek, betegségek, de egyik sem volt hiába. 
Hiszen egyre jobban növekedett a legkisebb lány-
ba legbelül az Isten álma. Általa, Vele és Benne 
élni.

Mi a legnagyobb titok pedig? Nem más, mint 
maga a HÁLA. Hiszen én vagyok az, akit szeret 
az Isten!
Mi kerül még az élet tarisznyájába? Ki tudja azt. 
Egydolog biztos csak: ha tiszta szívvel, jó szán-
dékkal éli az életet az egykori legkisebb lány, le-
het, hogy követ el hibákat, hoz rossz döntéseket, 
de tud érte bocsánatot kérni, akkor lesz csak iga-
zán boldog ott és akkor, amikor és ahol van.
Mert bizony nyárra tél jön, a télre pedig nyár még 
ma is. Egy dolog azonban biztos, Szent Erzsébetet 
idézve: „Isten jó! Isten Szeret! Hát van ennél ter-
mészetesebb?”

M. Erzsébet nővér és M. Teréz nővér

Koncert a katolikus templomban

2023. július 26-án este 19 órakor kellemes élmény-
ben volt része a balatonakarattyai zeneszerető kö-
zönségnek. Keresztury-Albert Zsolt Nap és hold 
nevű kamaraegyüttese a zenekarvezető saját szer-
zeményeit adta elő. A zenekar vezetője és tagjai 
fiatalok, akik nagy lelkesedéssel és tudással adták 
elő a magyar népzenét is beépítő komoly műveket.
Keresztury-Albert Zsoltnak baráti kötődése van 
Akarattyához, sok kellemes napot, hétvégét töl-
tött barátaival Akarattyán.
A koncert helyszíne az akarattyai katolikus temp-
lom volt, mely csodálatos miliőt biztosított az 
előadáshoz. Hála az akarattyai plébános úrnak, 
Miklós atyának, aki lehetővé tette, hogy a Balato-
nakarattyai Fürdőtelep Egyesület megrendezhesse 
a koncertet a katolikus templomban. A hangver-
senyre sokan voltak kíváncsiak, megtelt a temp-
lom. A koncertet követően vendéglátással egybe-
kötött beszélgetésre került sor a templomkertben.
Remélhetőleg további komolyzenei koncertekre 
is sor kerülhet a jövőben ebben a csodás temp-
lomban.
A rendezvény a Magyar Falu Program Falusi Ci-
vil Alap jóvoltából valósult meg.

Kardos Éva
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A Kaláka és Berecz András Balatonakarattyán

Nagy örömünkre szolgált, hogy Balatonakaraty-
tyán üdvözölhettük a Kaláka Együttest 2023 júli-
usában, majd rá pár hétre Berecz András előadói 
estjén szórakozhattunk. Mindkét esemény telthá-
zas volt, a meleg időjárás ellenére is.
A Kaláka Együttes a gyermekekhez szólt, míg Be-
recz András „Mese a meséről” programja inkább 
a felnőtteknek nyújtott felejthetetlen élményt.

Az „Akarattyai Nyár” rendezvényeket a Magyar 
Falu Program Falusi Civil Alap támogatásának 

keretében valósítottuk 
meg.
Álljon itt néhány fotó a jó 
hangulat illusztrálására!

Ránky Emőke

Akarattyai előkészületek 
a 2023. évi Atlétikai világbajnokságra

A szokásos, 8 éve rendszeresen megrendezésre 
kerülő akarattyai futó versenyünket idén nagy 
szerencsénkre nem akadályozták az égiek, csodás 
időben gyülekezett az érdeklődők hada.
Ahogy ezt szeretjük: voltak idén is picik, nagyok, 
kopaszok, copfosak, Hölgyek és Urak, gyerekek 
és tapasztaltabb korúak. Ahogy az ilyenkor elvárt 
és szabályszerű, biztonságot nyújtottak jelenlé-
tükkel az egészségügyi sátorban a kedves jelen-
levők is. Nagyon kedves találkozások hagyomá-
nyosan azok, amikor az innen szerzett ismerősök 

örömmel üdvözlik egymást, mert évek óta az 
ismert szófordulattal búcsúzunk sokan egymás-
tól: jövőre,Veled, ugyanitt! Elmondhatom, hogy 
ennek megfelelően sokan tartják is szavukat, az 
egymásnak félkomolyan tett ígéretüket.
2023-ban is szép létszámban, jóval 100 fő fölött 
voltunk „hivatalosak” erre a szombat délelőtti 
egészséges programra a regisztrációs lapok tanu-
sága szerint.
Szeles Dezső Barátunk levezette a könnyű be-
melegítést, és az indulók a lovak közé csaptak, 
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mondhatnám úgy is, hogy a lovak közé dobták 
a gyeplőt. Ezúttal – előttem ismeretlen okból – 
nem volt 10 km-es táv, azért, mert érdeklődő nem 
volt, vagy más okból...
Személyesen nekem nagyon hiányzott néhány 
nagylétszámú család részvétele, akik hol szemé-
lyesen 2 lábon, hol édesapa hátán, a legkisebbek 
is megtették az utat. De voltak 4 lábúak is, fegyel-
mezetten, pórázon vezetve. Hiányérzetem volt 
egy kedves weimari vizsla barátom iránt, de a 
napokban láttam örömmel, hogy jól van! Kedves 
emlék a 2022. évi versenyünkről egy kedves idős 

hölgy, aki 84 évesen futotta-kocogta le a 2000 
méter, csodás kondícióban. Idén nem láttam őt, 
adja Isten, hogy jó egészségnek örvendjen!
A futás napján még nem tudhattuk, hogy meny-
nyire szerencsések vagyunk, ugyanis az úszóver-
seny tervezett időpontjában, és másnap is viharos 
szél tette lehetetlenné a másik népszerű sport-
program megrendezését. Sokan érdeklődtek a 
Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesületünk veze-
tőinél, hogy mi várható, de ebben sajnos szigo-
rúnak kellett lennünk. Nem tarthattunk meg egy 
vizes versenyt csupán nagy népszerűsége miatt, 
nem törődve az esetleges veszélyfaktorral.
Meghívásunkra megtisztelte jelenlétével verse-
nyünket Schmidt Ádám sportért felelős állam-
titkár úr és lányai Schmidt Luca és Schimdt Júlia 
(a képen).
Nem maradhattak el a palackos vízen kívül a 
megszokott finomságok sem az energia pótlására. 
Népszerű volt a gyönyörű alma, a Balatonszelet, a 
pogácsa és a sajtos stangli.
Örömmel összegezhetem 
a tapasztalatokat úgy, hogy 
hagyományainkat ápolva, 
javasoljuk az idén 95. éves 
egyesületünk új vezetősé-
gének e két sportverseny 
feltétlen tovább éltetését a 
jövőben is, mert sok-sok 
kedvelője, résztvevője, támogatója van!

Pálinkás Ferenc

Szent Iván-éj Akarattyán

Idén második alkalommal szervezte meg az Aka-
rattyázók csapata a „Szent Iván éj a Balatonpar-
ton” elnevezésű rendezvényét a Bercsényi stran-
don található kikötőben.
Szent Iván éjnek a június 23-áról 24-ére virradó 
éjszakát nevezzük. A napok ekkortól, a „nyár kö-
zepétől” kezdenek rövidülni. Az emberek számá-
ra a fény és a sötétség váltakozása mágikus erővel 
bírt. A tűz gyújtása a megtisztulás, az újjászületés 

jelképe, valamint ezzel próbálták az ártó szelle-
meket messze űzni.
Bár a nyári napforduló tűzünnepe sokak sze-
mében keresztény ünnepnek számít, kétségtelen 
tény, hogy máig eleven szokásrendszere a keresz-
ténységet messze megelőző korokból ered.
A sötétség az elmúlást, a fény pedig a megújulást 
jelenti, ezért ezen a napon az emberek a hagyo-
mány szerint nagy tüzeket raknak, hogy elűzzék a 
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sötétséget. Ekkor kezdődik a csillagászati nyár is. 
Sajnos idén ezen a napon az időjárás nem volt ke-
gyes velünk, így el kellett egy héttel halasztanunk 
az eseményt. De szerencsére ez nem szegte kedvét 
a vállalkozó kedvű érdeklődőknek.
Egy piknikkel, sok beszélgetéssel, nevetéssel, nép-
dalok éneklésével, tánccal vágtunk bele az estébe, 
melynek csúcspontja ebben az évben is a tűzug-
rás volt. Akik átugrották, kívántak is valamit: vol-
tak, akik a párkapcsolatuk, a barátságuk megerő-
sítéséért, vagy a családjukért ugrottak. Köszönjük 

szépen Botka Zsuzsinak és Mihály Andrásnak a 
mesés hangulatot, amit teremtettek.
Sokan idén még csak messziről szemlélték az ese-
ményt, bízunk benne, hogy jövőre ők is át merik 
ugrani a varázslatos tüzet. Hiszen hagyományőr-
ző módon szeretnénk minden évben újra meg-
szervezni a nyári napforduló ünnepét.
(forrás: nemzetikonyvtar.blog.hu, Dömötör Tek-
la: Magyar népszokások)

Horváthné Winkler Klára 
és Lőcser Edit

Nyár 2023

Fantasztikus nyarat tudhatunk a hátunk mögött, 
rengeteg gyermek és felnőtt tanult meg az idei 
nyáron úszni a Balatonakarattyai Sport Klub ke-
retein belül.
Tavasszal gondolkoztunk, hogy jó lenne tábort 
szervezni, melyben a gyerekek megismerkedhet-
nek a vízzel, illetve a már úszni tudók csiszolhat-
ják tudásukat.
Eredetileg 1 napközi jellegű tábort szerettünk vol-
na, de időközben kiderült, hogy lényegesen na-
gyobb igény mutatkozik rá.
2023 nyarán 2 db napközi jellegű és 3 db intenzív 
úszótábort szerveztünk, és a várólistán felsora-
kozattak alapján jó lett volna még mindegyikből 
legalább 1-1.
Több, mint 100 gyermekkel tudtunk így is foglal-
kozni.
Legnagyobb örömünk azokból született, amikor 
egy kisgyermek úgy jött hozzánk, hogy „félek a 
víztől” és egy hét után mikor végét ért a tábor, a 
mélyvízben magabiztosan, ha nem is szabályosan 
úszott, de élvezte. A rengeteg ölelés, mosoly min-
dennél többet ér!
Nagyon sok pozitív visszajelzést kaptunk a gyere-
kektől és szüleiktől, szinte már azt lehet monda-
ni, biztosan több tábort kell jövőre szerveznünk. 
Igény mutatkozik az ottalvós táborra is. Terve-
inkben szerepel, hogy minden iskolai szünetben 

szervezzünk napközis, félnapos vagy akár ottal-
vós jellegű úszó-sport tábort.
Hatalmas öröm, hogy idén szeptembertől a Szil-
fa Óvoda bekerült az Úszó Nemzet Programba, 
így oktatóink, (mint az Úszó Nemzet Program 
oktatói), még ott is foglalkozhatnak az akarattyai 
gyermekekkel.
Várunk mindenkit szeretettel szeptembertől a 
Balaton Uszodában Balatonfűzfőn és már nem-
csak úszásoktatáson, de aqua fitt és senior aqua 
tornákon is.
Senior aqua az idősebb korosztály számára nyújt 
ideális mozgási lehetőséget, mert akik a száraz-
földön nehezebben mozognak, azoknak segítség, 
hogy a könnyedebb, vizes közegben átmozgassák 
testüket, ennek köszönhetően testileg és lelkileg 
is felfrissülnek, gyorsabbá, fittebbé válnak.
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Aqua Fitt órákon pedig a mozgásformának a 
nagyszerűsége a víz sűrű közegében rejlik, így az 
órák alatt a komoly edzés ellenére is védve vannak 
ízületeink. A vízben végzett mozgás rugalmassá 
teszi az izomzatot és a bőrt, javítja az anyagcsere- 

és keringési zavarokat. Hatékonyan alkalmazható 
sérülések után, rehabilitáció céljára. Mindezen 
kívül fejleszti az állóképességet és javítja a tartást.

Babiczky Beáta

Új elnökség veszi át a 
Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesület vezetését

Az idén, fennállásának 95. évét ünneplő Balato-
nakarattyai Fürdőtelep Egyesület 2023. augusztus 
12. napján tartotta tisztújító közgyűlését a kör-
színpadnál. A nagy meleg ellenére sokan tisz-
telték meg részvételükkel az egyesület legfőbb 
döntéshozó szervét, ilyen módon is megköszönve 
a búcsúzó elnökség közel egy évtizedes munká-
ját, valamint bizalmukat fektetve az új vezetőség 
programjába, elképzeléseibe.
A megismételt közgyűlés egyhangúlag választotta 
meg az egyesület új vezető tisztségviselőit, azaz az 
új elnökséget és az új felügyelőbizottságot a kö-
vetkező hároméves időszakra.

– Megkerestem Szabó Pétert, az egyesület újon
nan megválasztott elnökét, hogy mutassa be 
munkatársait és meséljen nekünk az új vezető
ség elképzeléseiről a várható programokról!
– Szabó Péter: Az új elnökség jelöltjeinek ösz-
szeállításakor törekedtünk arra, hogy mind helyi 
lakosok, mind pedig az ország más tájairól Aka-
rattyára járó és a településhez kötődő emberek-
kel tudjunk együtt dolgozni. Ezt amiatt tartottuk 
fontosnak, hogy egyesületünk minden itt nyara-
ló/telelő érdekeit megfelelően képviselni tudja.
– Kérlek, mesélj magadról!
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– Szabó Péter: Négy éve élek itt Balatonakaraty-
tyán, de közel 32 éve nyaralok ezen a csodálatos, 
szép településen. Párommal hamar otthonra lel-
tünk itt és egy pillanatra sem bántuk meg, hogy a 
zajosabb budapesti létet egy nyugodt vidéki élet-
re cseréltük. Hamar becsatlakoztunk a közösségi 
életbe és igyekeztünk aktív tagjai lenni Akaraty-
tyának. Kereskedelemben dolgozom, egy barkács 
üzletlánc üzletvezetője vagyok, de a sport is fon-
tos szerepet játszik az életemben, hiszen a Balato-
nakarattyai Sport Klubon belül első sorban úszás 
oktatással és gyerektáborok szervezésével foglal-
kozunk. Fontos számomra a hagyományok és az 
értékek őrzése, ezért is léptem be a Balatonaka-
rattyai Fürdőtelep Egyesületbe, és elnökként is az 
a célom, hogy az elnökség tagjaival közösen jövőt 
biztosítunk ennek a nagy múltú szervezetnek.
– Kérlek, mutasd be az elnökség új tagjait is!
– Szabó Péter: Munkatársaim, akikkel szívesen 
dolgozom együtt:
Földes Csilla már korábban is segítette az egye-
sület munkáját a vezetőség tagjaként, tapaszta-
lata felbecsülhetetlen értékű számunkra. Csilla 
két felnőtt gyermek édesanyja, több mint 30 éve 
kötődik a településhez, családjának a 90-es évek 
elejétől van nyaralója a csittényhegyi részen. Kora 
tavasztól késő őszig a településen vannak. Köz-
igazgatási munkája mellett aktív közösségi életet 
élnek, többek között részt vesznek szemétszedé-
seken, ezen felül a Botond utcát és a Koppány sort 
a Bezerédj strandig örökbe fogadták, ahol havi, 
heti rendszerességgel szedik a szemetet. Család-
jával részt vesz egyéb, az egyesület által szervezett 
programokon is, például a főzőversenyeken.
Dudás Dalma jogász, két gyermek édesanyja. 
Olasz férjével 15 évvel ezelőtt vásároltak nyaralót 
Balatonakarattyán. Bár Budapesten élnek, az év 
jelentős részében itt vannak a településen, szerves 
részei Akarattya közösségi életének. Dalma szí-
vesen segít mind az adminisztratív feladatokban, 
mind pedig a tevékeny szervezésben, mindkettő-
re nagy szükségünk van az egyesületben.
Benedek Péter több mint 15 éve a Magyar Hon-
védség állományában szolgál. Felesége révén 10 

éve kötődik Balatonakarattyához, 3 éve pedig itt 
kezdett új életet a családjával. 2 gyermek édesap-
ja, akik ide járnak óvodába. Péter és felesége is 
igyekszik valamennyi helyi programban tevéke-
nyen részt venni. Legyen az például szemétszedés, 
közösségépítő programok vagy akár a játékok fes-
tése a Rákóczi-parkban. Ezt az értékteremtő tevé-
kenységet szeretné folytatni az egyesület keretein 
belül is. Péter számára fontos, hogy hozzájáruljon 
egy olyan környezet létrehozásához, amely tisz-
teli és őrzi a hagyományokat, egy élhetőbb közö-
séget hoz létre. Péter elengedhetetlennek tartja a 
,,frissen” betelepült – kisgyermekes – családok 
bevonását, figyelmük felkeltését az egyesület 
munkájára vonatkozóan. Szerinte fontos, hogy a 
következő generáció is ismerje Akarattya közös-
ségi értékeit, megismerjék és segítsék egymást az 
itt élő és üdülő emberek.
Karádi Richárd élete Balatonakarattyához körül-
belül a kilencvenes évek eleje óta kötődik. Édes-
apja itt dolgozott a gyermeküdülőben, akkor éve-
ken keresztül ők is rengeteget voltak itt. Feleségét 
itt ismerte meg és öt éve újra itt laknak Akaraty-
tyán. Ricsi számára főleg a családosoknak szóló 
programok fontosak, például a futóverseny és az 
úszóverseny. Két gyermeke van, ezért a családo-
soknak szóló programokon a jövőben is szeret-
nének részt venni, ezeket szervezni, tovább vinni, 
megismerni a bővebb tagság igényeit. Gazdasági 
vezetőként dolgozva rengeteg szervezéssel, ál-
talában a háttérben való tevékenységgel találko-
zik, amit az egyesület körében is nagyon szívesen 
hasznosít.
– Ha jól tudom, a közgyűlés új Felügyelőbizott
ságot is választott.
– Szabó Péter: Ez így van. Haidegger Judit, Kerék-
fy Pál és Pálinkás Ferenc sok évi egyesületi és kö-
zösségszervezési munkával a hátuk mögött fogják 
majd a kezünket és segítenek egyfelől az átmeneti 
időszakban, melynek keretében a korábbi elnök-
ségtől átvesszük a feladatokat, másfelől pedig ta-
nácsokkal látnak el bennünket terveinket illetően.
– Milyen újdonságokat várhatunk az új vezető
ségtől?
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– Szabó Péter: A település és az egyesület hagyo-
mányinak őrzése számunka is ugyanolyan fontos 
mint az a korábbi vezetés számára volt. Termé-
szetesen jövőre is várnak majd mindenkit hagyo-
mányos programjaink: a trianoni megemlékezés, 
a magasparti tornák, a futóverseny és a független-
ség napi úszóverseny, mely utóbbit reméljük, hogy 
két év kihagyás után az időjárás is kegyeibe fogad. 
Reméljük, hogy a tagságot fiatalítani tudjuk, mert 
majd kell az a generáció, aki, ha egyszer már nem 
mi vezetjük ezt az egyesületet, tőlünk is át fogja 
venni valamikor, évek múlva. Másrészt, azt is sze-
retnénk, hogyha a mi gyerekeink látnák azt, hogy 
milyen aktív felnőttnek lenni, milyen aktívan 
részt venni ezeken a rendezvényeken, és akár ők 
is 6-8-10 évesen már részt tudnak venni bizonyos 
részfeladatok megvalósításában, ami nekik is egy 
élmény és a közösségnek is hasznos. Erre tekin-
tettel tervezzük egy ifjúsági tagozat létrehozását. 
Fontosnak tarjuk az egyesület érdekképviseleti 
szerepét, hogy mind az itt élőket, mind pedig az 
itt nyaralók érdekeit képviseli tudjuk valamennyi 
olyan fórumon, ahol ez lehetséges. Szeretnénk a 
települést élettel megtölteni, akár a csendesebb 
téli hónapokban is. Várjuk a fiatalok, családosok 
jelentkezését tagjaink közé, várjuk azokat, akik 
aktívabban szeretnének bekapcsolódni az egye-
sület tevékenységébe. A 2023/2024-es szezonban 
a korábban említett hagyományos programokon 
kívül tervezzük több sportrendezvény, kulturális- 
és közösségi esemény megvalósítását is. Mindezt 
tesszük azzal a céllal, hogy az egyesült programja-
in minél többen tudjanak részt venni.
– Szinte máris kedvet kaptam, hogy a soron kö
vetkező egyesületi rendezvényen rész vegyek. 
Mi lesz a legközelebbi programotok, amit aján
lanál?
– Szabó Péter: Legközelebbi programunk pont 
az elmúlt évtizedek – reményeink szerint – egyik 
legnagyobb szabású rendezvénye lesz: az 1928-
ban alakult Balatonakarattyai Fürdőtelep Egye-
sület idén ünnepli fennállásának 95. évfordulóját. 
Erről egy kellemes báli estével szeretnénk meg-
emlékezni 2023. szeptember 9-én, a Szépkilátás 

Bisztróban. Várjuk régi és új tagjainkat, hogy ezen 
az esetén együtt ünnepeljük az elmúlt évtizedek 
munkáját és együtt tervezzük meg az előttünk 
álló feladatokat. Színvonalas zenés programmal 
és ínycsiklandozó svédasztalos vacsorával készü-
lünk erre a minden bizonnyal egyedülálló prog-
ramra. Ezúton is szeretném az elnökség tagjaival 
együtt megköszönni a korábbi évek elnökségének 
fáradhatatlan munkáját, reméljük, hogy nekünk 
is sikerül majd hozzájuk hasonlóan értékes prog-
ramokat szervezni, igazi közösséget építeni.
– Beszéltünk arról is, hogy várjátok az ötlete
ket, új tagok jelentkezését. Az érdeklődők hol 
és miként tudnak Veletek kapcsolatba lépni?
– Szabó Péter: Irodánkat egy egyesület új szék-
helyén, az Iskola utca 7. szám alatt találják az ér-
deklődők, de talán egyszerűbb e-mailen keresz-
tül kapcsolatba lépni velünk, az akarattyafurdo@
gmail.com e-mail címen. Illetve, mivel szerencsé-
re a vezetőség tagjai vagy itt laknak Akarattyán, 
vagy egyébként is sok időt töltenek itt, keresse-
nek, keressetek bennünket bátran ötletekkel, ja-
vaslatokkal, kérdésekkel kis településünk köz-
ponti helyein.
– Nagyon köszönöm a beszélgetést Péter, na
gyon sok sikert kívánok a magam és az önkor
mányzat nevében az új elnökség és az új fel
ügyelőbizottság munkájához!

Dr. Bánkuty Józsefné
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Akarattyai lábteniszkörkép, 
és az idei nyár lábtenisz eseményei a Bercsényi strandon

A 2023-as nyár sem telhet el komoly lábtenisz 
programok nélkül, melyeknek a Balatonakaraty-
tyai Lábtenisz Klub (BALK) salakos pályája ad 
otthont a Bercsényi strandon.
Mint azt már többször is megírtuk, Akarattyán a 
lábtenisznek a hatvanas évekbe visszanyúló ha-
gyományai vannak. Az első – inkább még csak 
lábtengónak nevezhető – játék ekkortájt kezdő-
dött, amikor Szeles Dezsőék a jégkorongos bará-
taikkal az augusztus 20-i hétvégén a mostani par-

koló helyén egy kifeszített madzag felett rugták a 
focilabdát. Itt még nem a lábtengó volt főszerep-
ben, inkább a sütögetés, sörözgetés, beszélgetés 
volt a lényeg. A nyolcvanas évek elejére, azonban 
már 20-25 páros versenget a 20-i hétvégén, ahol 

az egész országból jöttek játékosok. Itt már lábte-
niszről beszélhetünk, hiszen – ha még csak dön-
gölt földes pályán is, de – már teniszhálóval elvá-
lasztott, felvonalazott pályán folyt a küzdelem. A 
90-es évek elején, az első nagy akarattyai játéko-
sok, mint például Vadász Tamás vagy Tatár Péter 
már a Magyar Lábtenisz Válogatottban is helyet 
kaptak, sőt 1993-ban bronzérmet szereztek páros 
kategóriában az Európabajnokságon Bukarest-
ben. Innentől az akarattyai augusztus 20-i ver-

seny a magyar lábteniszélet egyik legrangosabb 
eseményévé vált. Az időközben salakosra átépí-
tett, vízelvezetéssel ellátott profi pályán már több 
generáció: gyerekek, felnőttek, öregfiúk, sőt újab-
ban lányok és asszonyok is kipróbálják a lábtenisz 
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szépségeit. A napjainkra már hivatalosan is meg-
alapított akarattyai lábtenisz klub (BALK) a 90-es 
évek végétől 2015-ig számtalan magyar bajnokot, 
és válogatott játékost nevelt ki, mindhárom ka-
tegóriában: egyéniben, párosban és hármasban 
egyaránt. Ekkor csatlakozott a válogatotthoz Ki-
rályvölgyi László, Koltai Viktor és Dienes-Oehm 
Tivadar is, akik több világversenyről szállítottak 
éremket, szerezve ezzel dicsőséget Akarattyának.
A nemzetközi és hazai sikerek mellett, természe-
tesen az amatőr lábtenisz is virágzásnak indult, 
mivel a BALK minden évben megrendezi a sa-
ját nyári klubbajnokságait, sokféle kategóriában: 
gyerek, öregfiú, vegyespáros, apa-gyereke páros, 

egyéni, hármas…stb. A „házi” versenyek mellett, 
minden nyáron megrendezésre kerül az országos 
Akarattya kupa, profi és amatőr páros kategóri-
ában (az idén július 22–23-i hétvégén), valamint 
a Függetlenség napi sportesemények keretében a 
Függetlenség napi Lábtenisz kupa (augusztus 5.).
Említettük, hogy több generáció is fenőtt a lábte-
niszpálya mellett, és sokszor apáról fiúra szállt a 
lábtenisz szeretete (néha lányra is, hiszen Vadász 
Tamás lánya Vadász Bianka, vagy Dienes-Oehm 
Tivadar lánya Dienes-Oehm Dorottya is váloga-
tott játékosok, sőt világbajnoki érmesek, a szintén 
akarattyai Vaszil Vanesszával együtt). A fiúknál 
az „új generáció” előfutára Királyvölgyi Kriszti-
án volt, aki hármasban junior EB aranyat nyert, 
majd következett az igazi szenzáció, a 21 éves Fo-
dor Ádám tavaly ősszel Prágában, a lábtenisz ős-
hazájában lett felnőtt egyéni világbajnok! A ma-
gyar lábtenisznek utoljára 1994-ben volt felnőtt 
egyéni világbajnoka a kaposvári Farkas János sze-
mélyében, tehát 28 év után érte el, ezt a kimagasló 
sikert a mi Fodor Ádink!
A 2018-ban újraindított csapatbajnokságon az 
eddigi 5 aranyéremből 4-et a BALK hozott el, az 
idén is vezeti az alapszakaszt, és jó eséllyel pá-
lyázik az első helyre a szeptemberi Final 4-on. A 
Bercsényi strandon a nyári lábtenisz programok 
záró eseménye az amatőr páros bajnokság döntő-
je lesz, az amatőr TOP 8 (augusztus 26.), ahol az 
ország 8 legjobb amatőr párosa fog megmérkőzni 
a kupákért.

 
 

Akarattya a VB-n

Ránky Péter, Ránky Emőke az unoká-
jukkal (Fruzsival) szurkolnak a ma-
gyaroknak. Hajrá!
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Fotó: Sass Henrietta

A Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesület új vezetősége: 
Karádi Richárd, Szabó Péter, Dudás Dalma, Benedek Péter, Földes Csilla
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Augusztus 20.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves akarattyaiak, 
kedves ünneplő egybegyűltek!
Szeretettel köszöntöm Önöket a magyarságnak 
ezen a szép ünnepén: az államalapítás évforduló-
ján, Szent István királyunk neve napján.
Ünnepel az egész ország, és ünnepelünk mi is itt 
Balaton akarattyán. Van mire emlékeznünk: Szent 
István királyunk letelepítette elődeinket, európai 
mintára keresztény államot alapított, apostolként 
keresztény hitre térítette a magyarokat, létrehozta 
a keresztény katolikus egyház és az állam egysé-
gét biztosítva a magyarság megmaradását a Kár-
pát medencében.
Van mire büszkének lennünk: Szent István király 
nyomdokain haladva Magyarország nagyjai, ál-
lamférfiai a hagyományokat tiszteletben tartva 
erős kézzel és nemes szívvel építették az országot, 
megtartva a keresztény hitet és államiságot, töre-
kedve az egység fenntartására és az évszázadok 
zivatarain át napjainkig vezették az országot.
Nem felejtjük, hogy az Árpádház szentjei – élü-
kön országunk fővédő szentjével Szent István 

királlyal – imádkoztak és könyörögtek értünk a 
mennyben. A szocializmus idején is, és minden-
kor Mária országaként a Szűzanya pártfogására 
számíthatunk.
Mára független Magyarországot építettünk, és 
békében élhetünk. Szent István királyunk élet-
példája mindannyiunk számára követendő, máig 
érvényes értékeket közvetít számunkra.
István kora és napjaink kora is egy új világ szü-
letése.  Valami újnak a kezdete, és érezzük, hogy 
kemény munkával kell megteremtenünk újra és 
újra hazánk jólétét és békéjét, valamint élhető vi-
lágot hagyni utódaink számára.
Az új kenyér is mindig a jól végzett munka ered-
ménye, amely táplálékul szolgál nekünk, becsül-
jük meg. Szent István királyunk ünnepe és az új 
kenyér egyben jelképezi a magyarság lelki egysé-
gét és összetartozását is.
József Attila szavaival zárom köszöntőmet: Adj 
emberséget az embernek, magyarságot a magyar-
nak! Éljen Magyarország, éljen Balatonakarattya!

Fürdősné Dr. Endrődi Éva
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szerkesztőségi oldal

Tisztelt akarattyai újságolvasók!

Kérünk minden Akarattyát szerető fotóst, hogy készítsenek felvételeket településünk-
ről. Célunk az, hogy újságunk részére minél több fénykép készüljön községünkről. 
Szívesen fogadunk archív, régi felvételeket, képeslapokat is beszkennelve, illetve  
igény esetén beszkenneljük. A legjobb felvételeket szeretnénk megjelentetni az Aka-
rattyai Naplóban, valamint szeretnénk létrehozni egy képes gyűjteményt is a jövőben. 
Az Akarattyai Napló jogot formál a beérkezett képek újságunkban történő felhaszná-
lására, illetve az Akarattyát népszerűsítő anyagainkban a felvétel készítője nevének 
feltüntetésével. A képek beküldésével a szerző lemond a fotók jogdíjáról. Csak elekt-
ronikusan nem szerkesztett képeket várunk lehetőség szerint legalább 5 MB mére-
tű legyen. Kérjük a beküldő rövid bemutatkozását Akarattyához való kötődéséről. A 
fényképek folyamatosan küldhetők címünkre: 8172 Balatonakarattya, Rákóczi út 55. 
elektronikus adathordozón, vagy hivatal@balatonakarattya.hu levélcímre. Várjuk fel-
vételeiket egész évben, és köszönjük munkájukat, amellyel gazdagítani tudják Aka-
rattya értékeit, és örömet szereznek olvasóinknak.

Az Akarattyai Napló kapható az önkormányzat hivatalában munkaidőben, valamint 
e-mail cím megadása esetén elektronikus úton is igényelhető: felvesszük címét a levele-
ző listára, és körlevélben elküldjük. A lap letölthető a www.balatonakarattya.hu honla-
punkról is. Újságunkat megtalálja a következő helyeken: Hanák ABC, Vollár Zöldség-
bolt, Posta, Lila ABC, Pelso ABC. Kérjük az olvasókat, csak egy-egy példányt vigyenek 
el, hogy mások is hozzájuthassanak a laphoz.

Hirdetési árak  
az Akarattyai Naplóban

1 teljes oldal = 30 000 Ft + Áfa

½ oldal = 15 000 Ft + Áfa

¼ oldal = 7500 Ft + Áfa

1/8 oldal = 5000 Ft + Áfa

Balatonakarattya Önkormányzatának havilapja

Felelős kiadó: Balatonakarattya Község Önkormányzata
Szerkesztőség: Közösségi Ház és Könyvtár, 8172 Balatonakarattya, Rákóczi út 55.

Tel.: 88/658-811, 20/215-0870 • e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu • www.balatonakarattya.hu

Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő, Szállás u. 4. • Felelős vezető: Tóth Zoltán

ISSN 2415-9336

Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. Közlés esetén fenntartjuk a szerkesztés jogát!
A megjelent olvasói levelek és hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk!

Az Akarattyai Napló teljes tartalma szerzői jogvédelem alá esik, amely tekintetében a kiadó minden jogot
fenntart. Az újságot, vagy annak részeit bármilyen formában reprodukálni, közzétenni

(beleértve az interneten történő közzétételt), terjeszteni, többszörözni kizárólag a kiadó előzetes,
írásbeli engedélyével lehetséges.

Az Akarattyai Napló terjesztése

Megrendelés:
hivatal@balatonakarattya.hu
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Közérdekű információk

Közérdekű információk 

Balatonakarattya Község 
Önkormányzati Hivatal: 
8172 Balatonakarattya,  
Rákóczi út 55. 
e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu 
!88/658-811, 20/215-0870 
Hétfő: 8:30-12:00 12:30-16:00 
Kedd: 8:30-12:00 12:30-15:00 
Szerda: Nincs ügyfélfogadás 
Csütörtök:12:30-16:00 
Péntek: 8:30-13:30 
__________________________ 
Polgármester/alpolgármester vagy 
képviselői fogadóóra: 
(előzetes bejelentkezés alapján) 
szerdai napon: 14.00–16.00 
__________________________ 
Polgár Beatrix jegyző: 
Balatonfőkajár, Kossuth u. 8. 
! 88/483-181 
__________________________ 
Könyvtár, Közösségi Ház: 
Balatonakarattya, Rákóczi út 55. 
!88/658-811 
e-mail: 
hivatal@balatonakarattya.hu 
Hétfő-kedd: 9.00–15.00,  
Szerda-Csütörtök: Zárva 
Péntek: 9.00–13.00 
__________________________ 
Területi Szociális Szolgáltató: 
Balatonkenese, Táncsics M. u. 20. 
!88/482-943,  +36 30 650 2172 
__________________________ 
Szakápolói szolgálat: 
Balatonkenese, Táncsics M. u. 16. 
!20/950-8805, 70/379-0429 
_____________________________ 
Balatonakarattyai Szilfa Óvoda: 
Balatonakarattya, Bakony u. 7. 
!88-481-811, 20/484-8824 
__________________________ 
Iskola: 
Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 
!88/481-844 
honlap: www.pilinszkyiskola.hu 
e-mail: titkar@pilinszkyiskola.hu 
_____________________________ 
Balatonfűzfői Kormányablak:  
Balatonfűzfő, Nike krt. 1. 
!88/550-293 
_____________________________ 
 

Posta: 
Balatonakarattya, Rákóczi u. 95. 
! 30/016-0316 
Hétfő-Péntek: 
8:00-12:00; 12:30-18:00 
Szombat: 8:00-12:00 
____________________________ 
Háziorvosi ellátás: 
Balatonakarattya, Szent István u. 1. 
Dr. Détár Bianka !30/989-4302 
Rendelő: ! 70/774-2000 
Hétfő:        8.00–10.00 
Kedd:      14.30–15.30 prevenciós 
rendelés: 12.30-14.30 
Szerda:   12.00–13.30 
Csütörtök: 8.00–10.00 
Péntek:     8.30–10.00 
___________________________ 
Gyermekorvosi rendelés: 
Balatonakarattya, Szent István u. 1. 
Dr. Meláth Viola !70/315-7965 
Hétfő–péntek: 8.00–9.00 
Tanácsadás: 
Balatonkenese, Óvoda u. 8. 
Kedd:        12.00–13.00 
Csütörtök: 12.00–13.00 
____________________________ 
Fogorvosi körzet: 
Balatonkenese, Óvoda u. 8. 
Dr. Gyürüs Ervin !88/491-683 
____________________________ 
Tátorján Gyógyszertár: 
Balatonkenese, Fő u. 23. 
!88/481-283 
szeptember 01.-május 31-ig 
Hétfő–péntek: 8.00–18.00 
június 01.-augusztus 31-ig 
Hétfő–vasárnap: 8.00–19.00 
____________________________ 
Orvosi ügyelet: 
Csolnoky Ferenc Kórház: 8200 
Veszprém, Kórház utca 1. 
!1830 
Hétköznapokon: 16.00–8.00 
Hétvégén és munkaszüneti  
napokon: 8.00–8.00 
____________________________ 
Állatorvos: 
Balatonkenese, Gyógyszertár u. 2. 
Dr. Zoltán Levente 
!70/436-5079 
Hétfő: 18.00-19.00 
Kedd-péntek: 17.00–19.00 
_____________________________ 

 
 
Rendőrség: 
Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
!88/584-970, 88/584-971 
_____________________________ 
Vízirendőrség: 
Siófok 
!84/310-712 
_____________________________ 
Tűzoltóság:  
Veszprém Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Balatonfűzfői Hivatásos Tűzoltó 
parancsnokság: 
!88/590-625 
____________________________ 
E-ON: 
Veszprém, Kossuth L. u. 6. 
!52/512-400 
Műszaki hiba bejelentése: 
!80/533-533 
____________________________ 
DRV ZRt. Ügyfélszolgálat: 
Siófok 
!80/240-240 
____________________________ 
Gáz: ügyfélszolgálat  
!061/20/30/70-4749999 
Gázszivárgás: 
!80/301-301 
____________________________ 
Szemétszállítás:  
Vertikál Nonprofit Zrt.: 
!22/366-029, 22/576-070 
e-mail: 
ugyfelszolgalat@vertikalzrt.hu 
____________________________ 
Református Egyházközség 
!88/481-348 
____________________________ 
Római Katolikus Plébánia: 
!  20/526-2235 
____________________________ 
Balatonakarattyai Fürdőtelep 
Egyesület:  
akarattyafurdo@gmail.com  
_____________________________ 
Balatonakarattya területén 
közvilágítási hiba bejelentése: 
!80/205-020  
!88-658-811   0620/215-0870 
e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu 
_____________________________ 



Fotó: Zsapka Beáta

Radnóti Miklós: Naptár
Augusztus

A harsány napsütésben
oly csapzott már a rét
és sárgáll már a lomb közt
a szép aranyranét.
Mókus sivít már és a büszke
vadgesztenyén is szúr a tüske.


